1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2021

PROCESSO DE MATRÍCULA PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO – PRESENCIAIS E SEMIPRESENCIAIS DO SENAI PR

O SENAI Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Termo Aditivo ao Edital nº 001/2021, o qual:

1. Inclui novas ofertas, descritas no item 1;

1. NOVAS OFERTAS PARA OS CURSOS TÉCNICOS PRESENCIAIS E SEMIPRESENCIAIS:

Unidade SENAI Curso Modalidade

Resolução
de

Autorização
do Curso  Nº

Total
de

vagas

Turno
da

oferta

Momentos
Presenciais
(para cursos

semipresenciais)

Horário das aulas

Duração
do curso

em
meses:

Afonso Pena Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Semipresencial 071/2021 30 Integral Sábado
08h00 às 12h00 -
13h00 às 17h00

18

Ampére Técnico em Eletrotécnica  Semipresencial 061/2021 30 Integral Sábado
08h00 às 12h00 -
13h00 às 17h00

24

Apucarana Técnico em Mecatrônica Semipresencial 064/2021 35 Noite Quarta-feira 19h00 às 23h00 24

Campo Mourão Técnico em Automação Industrial Presencial 032/2021 35 Noite - 19:00 às 23:00 24

Campo Mourão Técnico em Automação Industrial Semipresencial 055/2021 35 Noite Quarta-feira 19:00 às 23:00 24

Campo Mourão Técnico em Eletromecânica Presencial 038/2021 35 Noite - 19:00 às 23:00 24

Campo Mourão Técnico em Eletromecânica Semipresencial 059/2021 35 Noite Segunda-feira 19:00 às 23:00 24

Campo Mourão Técnico em Eletrônica Semipresencial 060/2021 35 Noite Terça -feira 19:00 às 23:00 24

Campo Mourão Técnico em Eletrotécnica Presencial 040/2021 35 Noite - 19:00 âs 23:00 24

Campo Mourão Técnico em Eletrotécnica Semipresencial 061/2021 35 Noturno Terça-feira 19:00 às 23:00 24

Campus da Indústria
Técnico em Desenvolvimento de Sistemas
- Bilíngue

Semipresencial 072/2021 35 Integral Sábado
08h00 às 12h00 -
13h00 às 17h00

18

Cascavel Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Semipresencial 071/2021 35 Noite Sexta-feira 19h00 às 23h00 18

Cascavel Técnico em Eletroeletrônica Presencial 037/2021 35 Noite - 19h00 às 23h00 24

Cascavel Técnico em Segurança do Trabalho Semipresencial 069/2021 35 Noite Sexta-feira 19h00 às 23h00 24

Cianorte Técnico em Automação Industrial Semipresencial 055/2021 30 Noite Segunda-feira 19h00 às 23h00 24

Cianorte Técnico em Edificações Semipresencial 058/2021 30 Noite Segunda-feira 19h00 às 23h00 24

Cianorte Técnico em Eletrotécnica  Semipresencial 061/2021 30 Integral Sábado
08h00 às 12h00 -
13h00 às 17h00

24

Dr. Celso Charuri Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Presencial 035/2021 25 Tarde - 13h30 às 17h30 18

Dr. Celso Charuri Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Presencial 035/2021 25 Noite - 18h30 às 22h30 18

Dr. Celso Charuri Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Semipresencial 071/2021 25 Integral Sábado
08h00 às 12h00 -
13h00 às 17h00

18

Guarapuava Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Semipresencial 071/2021 30 Integral Domingo
08h00 às 12h00 -
13h00 às 17h00

18

Guarapuava Técnico em Eletromecânica Semipresencial 059/2021 30 Integral Terça-feira
08h00 às 12h00 -
13h00 às 17h00

24

Guarapuava Técnico em Eletrotécnica  Semipresencial 061/2021 30 Integral Segunda-feira
08h00 às 12h00 -
13h00 às 17h00

24

Londrina Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Presencial 035/2021 30 Tarde - 13h30 às 17h40 18

Londrina Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Semipresencial 071/2021 30 Noite Terça-feira 19h00 às 23h10 18

Marechal Cândido Rondon Técnico em Segurança do Trabalho Semipresencial 069/2021 30 Noite Sexta-feira 18h45 às 22h45 24

Maringá - CTM Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Semipresencial 071/2021 22 Integral Sábado 08:00 às 17:30 18

Maringá - CTM Técnico em Automação Industrial Semipresencial 055/2021 30 Integral Sábado 08:00 às 17:30 24

Maringá - CTM Técnico em Automação Industrial Presencial 032/2021 30 Noite - 19:00 às 23:00 24

Maringá - CTM Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Presencial 035/2021 22 Noite - 19:00 às 23:00 18

Maringá - CTM Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Presencial 035/2021 22 Tarde - 13:30 às 17:30 18

Maringá - CTM Técnico em Eletromecânica Presencial 038/2021 35 Noite - 19:00 às 23:00 24

Maringá - CTM Técnico em Eletromecânica Semipresencial 059/2021 35 Integral Sábado 08:00 às 17:30 24

Maringá - CTM Técnico em Eletromecânica Semipresencial 059/2021 35 Noite Quinta-feira 19:00 às 23:00 24

Maringá - CTM Técnico em Eletrônica Semipresencial 060/2021 35 Integral Sábado 08:00 às 17:30 24

Maringá - CTM Técnico em Eletrotécnica Presencial 040/2021 35 Noite - 19:00 às 23:00 24

Maringá - CTM Técnico Fabricação Mecânica Presencial 041/2021 35 Noite - 19:00 às 23:00 24

Maringá - CTM Técnico Mecatrônica Presencial 047/2021 30 Noite - 19:00 às 23:00 24

Maringá - CTM Técnico Mecatrônica Semipresencial 064/2021 30 Integral Sábado 08:00 às 17:30 24

Palmas Técnico em Automação Industrial Semipresencial 055/2021 35 Noite Segunda-feira 18h30 às 22h30 24

Pinhais Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Presencial 035/2021 20 Tarde - 13h30 às 17h30 18

Ponta Grossa Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Semipresencial 071/2021 30 Noite Quinta-feira 18h30 às 22h30 18

Rio Negro Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Semipresencial 071/2021 30 Noite Quinta-feira 18h30 às 22h30 18

Rio Negro Técnico em Mecânica Semipresencial 063/2021 30 Noite Quinta-feira 18h30 às 22h30 24

Santo Antonio da Platina Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Semipresencial 071/2021 30 Integral Sábado
08h00 às 12h00 -
13h00 às 17h00

18

Umuarama Técnico em Automação Industrial Semipresencial 055/2021 35 Noite Quarta-feira 19:00 às 23:00 24

Umuarama Técnico em Edificações Semipresencial 058/2021 35 Noite Quinta-feira 19:00 às 23:00 24

Umuarama Técnico em Eletromecânica Semipresencial 059/2021 35 Noite Quinta-feira 19:00 às 23:00 24

Umuarama Técnico em Eletromecânica Semipresencial 059/2021 35 Integral Sábado 19:00 às 23:00 24

Umuarama Técnico em Eletrotécnica Presencial 040/2021 35 Noite - 19:00 às 23:00 24

Permanecem válidas as demais ofertas do Edital nº 001/2021 do Processo de Matrículas dos Cursos Técnicos presenciais e semipresenciais do 2º semestre de 2021,

não alteradas pelo presente aditamento.

Curitiba, 28 de abril de 2021.

Alessandra Aparecida Campos

 Coordenadora de Regulação da Educação Profissional